
         Projekt z dnia 3 grudnia 2008 r. 

 
ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

 
z dnia                         2008 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie upowaŜnienia do wydawania interpretacji 

przepisów prawa podatkowego  
 
 

Na podstawie art. 14b § 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:  
 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie upowaŜnienia do 
wydawania interpretacji przepisów prawa podatkowego (Dz. U. Nr 112, poz. 770) wprowadza 
się następujące zmiany:  
    1) § 6 otrzymuje brzmienie:  
        „§ 6. Dyrektor Izby Skarbowej w Poznaniu jest właściwy do wydania interpretacji 
indywidualnej, jeŜeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub siedzibę w województwie: 
dolnośląskim, lubuskim, łódzkim lub wielkopolskim.”; 
    2) § 7  otrzymuje brzmienie: 
       „§ 7. Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie jest właściwy do wydania interpretacji 
indywidualnej, jeŜeli wnioskodawca ma miejsce zamieszkania lub siedzibę w województwie: 
lubelskim lub mazowieckim.”.  
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009 r. 
 
 
 
 
 

MINISTER FINANSÓW  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).   
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 
732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, 
poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 225, poz. 1671, oraz z 2008 r. Nr 
118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320. 
  



UZASADNIENIE 

 

Zmiana rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie 

upowaŜnienia do wydawania interpretacji przepisów prawa podatkowego w części dotyczącej 

właściwości miejscowej Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu oraz Dyrektora Izby Skarbowej 

w Warszawie (§ 6 i 7 rozporządzenia) jest konieczna z uwagi na fakt, iŜ w okresie rocznej 

działalności Biur Krajowej Informacji Podatkowej (dalej: BKIP), które przygotowują wnioski          

o wydanie interpretacji indywidualnych wystąpiły duŜe dysproporcje dotyczące liczby 

załatwianych spraw pomiędzy poszczególnymi Izbami, na niekorzyść Izby Skarbowej  

w Warszawie.   

Obecnie do Dyrektora Izby Skarbowej w Warszawie, w ramach którego działa BKIP       

w Płocku wpływa największa ilość wniosków o wydanie interpretacji, a co za tym idzie BKIP  

w Płocku przygotowuje najwięcej interpretacji indywidualnych, odpowiedzi na wezwania do 

usunięcia naruszenia prawa oraz odpowiedzi na skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie.  

Ze statystyk wynika, Ŝe tendencja ta pogłębia się, co stwarza zagroŜenia w zakresie 

terminowości załatwiania wniosków o wydanie interpretacji indywidualnej wpływających do 

BKIP w Płocku. 

Mając powyŜsze na uwadze w § 1 rozporządzenia dokonano zmian w § 6 i 7 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie upowaŜnienia do 

wydawania interpretacji przepisów prawa podatkowego. W wyniku tych zmian wnioski               

o wydanie interpretacji indywidualnej osób mających miejsce zamieszkania lub siedzibę            

w województwie łódzkim, które dotychczas podlegały rozpatrzeniu w imieniu Ministra 

Finansów przez Dyrektora Izby Skarbowej w Warszawie będą podlegały rozpatrzeniu w imieniu 

Ministra Finansów przez Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu. Wnioski te będą 

przygotowywane przez BKIP w Lesznie. PowyŜsza zmiana spowoduje zmniejszenie 

dysproporcji w ilości wniosków załatwianych w imieniu Ministra Finansów przez Dyrektora 

Izby Skarbowej w Warszawie oraz  Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu. Zmiana przyczyni 

się do szybszego i sprawniejszego załatwiania wniosków przez Dyrektora Izby Skarbowej  

w Warszawie oraz zapobiegnie zagroŜeniu niedotrzymania trzymiesięcznego terminu załatwienia 

spraw.             

 

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2009 r.   

 



OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

I. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie.  
Rozporządzenie oddziaływać będzie na podmioty mające miejsce zamieszkania lub siedzibę      
w województwie łódzkim, które wystąpią z wnioskiem o wydanie interpretacji indywidualnej.  
 
II. Konsultacje społeczne   
W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych tekst projektu rozporządzenia zostanie  
przesłany do zaopiniowania Przewodniczącemu Krajowej Rady Doradców Podatkowych, 
Prezesowi Business Centre Club, Prezesowi Związku Rzemiosła Polskiego, Prezydentowi 
Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan i Prezydentowi Konfederacji 
Pracodawców Polskich.   

Tekst projektu rozporządzenia zostanie równieŜ zamieszczony na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej.  

 
III. Zakres oceny skutków regulacji  
1. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek 
samorządu terytorialnego – wejście w Ŝycie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia 
wydatków lub zmniejszenia dochodów podmiotów sektora finansów publicznych.  
2. Wpływ regulacji na rynek pracy – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na 
rynek pracy. 
3. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
4. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera 
wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 
IV. Wstępna ocena zgodności z prawem Unii Europejskiej. 
Materia uregulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii 
Europejskiej.  
 
 
 
Marcin Krawczyk 
Główny specjalista 
Tel. +22 694 32 66 
Departament Polityki Podatkowej  
Wydział Nadzoru nad Jednolitością  
Interpretacji Przepisów Prawa  
Podatkowego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


